7

Приложение № 1

к Административному регламенту

Главе администрации

 муниципального образования
_____________________________________

от ____________________________________

                                                   (ф.и.о. полностью)

проживающего по адресу:

ул. (пер.) ______________________________

дом __________ кв.(комн.)_______________

тел.: _________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить мне по договору социального найма жилое помещение, расположенное по адресу: ________________________________________________

______________________________________________________________________

на следующий состав семьи:

1.______________________________________________________________________

(фамилия, имя ,отчество, степень родства)

2.______________________________________________________________________

( фамилия , имя , отчество, степень родства)

3.______________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество, степень родства)

Жилое помещение по адресу:________________________________________________

_______________________________________________________________________

обязуюсь освободить в срок _______________________________________________

«_____» _____________ 20_ г.

__________________________    ___________________________

 (подпись)    (расшифровка подписи)

Подписи совершеннолетних членов семьи:

1._______________________   ____________________________________

(подпись)   (расшифровка подписи)

2. _______________________ ___________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Административному регламенту

Договор

об обмене жилыми помещениями

N ________

   ___________ 20__ г.

Гр. ______________________________________________, паспорт _______ N _________

выдан __________________________________________________ проживающий по адресу: _________________________________________________________, являющийся нанимателем жилого помещения, находящегося в государственной / муниципальной собственности  (нужное  подчеркнуть)  на основании договора социального найма

от ____________ 20__ г. N ______ заключенного с именуемый(ая) "Наниматель" ____________________________________________________________ и члены его семьи: ________________________________________________________________ всего ___ чел.,

и гр. ________________________________________, паспорт ___________ N __________

выдан____________________________________, проживающий по адресу: _____________

_______________________________________являющийся нанимателем жилого помещения, находящегося в  государственной/муниципальной собственности на основании договора социального найма от _________ 20__ г. N ____, заключенного

с ____________________________________________________________________________

наименование организации

именуемый(ая) "Наниматель" __________________________________ и члены его семьи:

_______________________________________________________________ всего ____ чел.,

гр. ______________________________________________, паспорт ______ N ___________

выдан __________________________________________________, проживающий по адресу: ______________________________________, являющийся нанимателем жилого помещения, находящегося  в  государственной / муниципальной  собственности на основании договора социального найма от ___________ 20__ г. N ___, заключенного

с ___________________________________________________________________________

именуемый(ая) "Наниматель" __________________________________ и члены его семьи:

___________________________________________________________ всего ________ чел.,

заключили настоящий договор (далее Договор) о следующем:

1. Предмет договора

1.1. По Договору Наниматель _________________________________ ________ совместно

с _________________ членами семьи передает в порядке обмена право на найм жилого помещения, состоящего из ________________________________________________общей

  квартира, комната

площадью _____________________ кв. м, жилой площадью _____________________ кв. м

расположенного по адресу: ___________________________ д. ____ корп. ___ кв. ___,

а Наниматель __________________________________ на семью, состоящую из ____ чел.

_____________________________________________________________________________

степень родства

приобретает право на наем данного жилого помещения.

1.2. По Договору Наниматель _________________________________ ________ совместно

с ________________________ членами семьи передает в порядке обмена право на найм жилого помещения, состоящего из
 ____________________________________________________________________

    квартира, комната

общей площадью __________________ кв. м, жилой площадью __________________ кв. м

расположенного по адресу: _______________________________ д. ____, корп. ___, кв. ___,

а Наниматель _____________________________________ на семью, состоящую из ___ чел.

_______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

степень родства

приобретает право на наем данного жилого помещения.

1.3. По Договору Наниматель _________________________________ ________ совместно

с __________________ членами семьи передает в порядке обмена право

на найм жилого помещения, состоящего из ________________________________________

    квартира, комната

общей площадью _________________________ кв. м, жилой площадью ___________ кв. м

расположенного по адресу: _______________________________ д. ____, корп. ___, кв. ___,

Наниматель _____________________________________ на семью, состоящую из ___ чел.

   степень родства

приобретает право на наем данного жилого помещения.

В настоящее  время  жилые помещения в споре и под запретом (арестом)  не  состоят и никакими сделками и договорами не обременены.

2. Обязанности сторон

2.1. Стороны обязуются заключить договоры ________________________________ найма

в соответствии с решением Комиссии
 _____________________________________________

    наименование комиссии

на жилые помещения, полученные в результате обмена.

2.2. После получения каждой из сторон соответствующих договоров _____________ найма наниматели и члены их семей обязуются произвести регистрацию по новому месту жительства в установленном порядке.

2.3. Стороны обязуются предоставить достоверную информацию о субъекте(ах) обмена жилья и жилого помещения, участвующего в сделке, а также другие сведения, необходимые для ее проведения.

3. Ответственность сторон

3.1.  За  невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  своих обязательств  стороны  несут  ответственность, предусмотренную законодательством и настоящим Договором.

3.2. За предоставление недостоверной информации виновная сторона несет ответственность по возмещению вреда, причиненного другой стороне.

3.3.  Стороны  не  несут ответственности, если невозможность выполнения  условий  Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств.

4. Прочие условия

4.1.  Данный  Договор и соответствующее согласие наймодателя обмениваемого жилого помещения являются основанием расторжения ранее  заключенных договоров социального найма с гражданами, обменивающимися жилыми помещениями, и одновременного заключения новых договоров социального найма.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего  Договора,  стороны решают путем переговоров. При недостижении согласия споры разрешаются в установленном законом порядке.

4.3. Управление муниципального имущества, градостроительства и архитектуры не несет ответственности за неправомерные действия сторон, приведшие к признанию судом сделки недействительной.

5. Срок Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его согласования с наймодателем.

  Настоящий Договор составлен в _________ экземплярах, по одному экземпляру передается каждой из сторон. Один экземпляр Договора передается представителям собственника государственного / муниципального  жилищного  фонда  по  месту нахождения жилых площадей.

  Один экземпляр Договора хранится в управлении муниципального имущества, градостроительства и архитектуры.

  Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

6. Подписи сторон

Наниматель:  Наниматель:

_____________________________    _____________________________

Паспорт: ___________ N ______    Паспорт: ___________ N ______

выдан _______________________    выдан _______________________

Адрес места жительства:   Адрес места жительства:

_____________________________    _____________________________

_____________________________    _____________________________

   (подпись) (подпись)

Совершеннолетние члены семьи:    Совершеннолетние члены семьи:

________________________   ________________________

________________________   ________________________

  (подпись)   (подпись)

Наймодатель: Согласовано решением Комиссии ____________________________________

  (наименование Комиссии)

протокол от ________________ N ____

М.П. ________________________________  ____________________________

  должность подписавшего

  подпись

Приложение №3

К административному регламенту

	_________________________________________
(Ф.И.О.)
_________________________________________
_________________________________________
(адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

 о согласии (об отказе)

в оформлении документом по обмену жилыми помещениями

  Рассмотрев Ваше заявление « Об оформлении документов по обмену жилыми помещениями», администрация  сельского поселения сообщает, что Вам дано согласие (отказано ) в оформлении документов по обмену жилыми помещениями _____________________________________________________________________

(место нахождения жилого помещения)

в связи с тем, что _____________________________________________________________________

(указывается причина отказа)

	_______________________________________

(должность лица, подписавшего сообщение)
	____________ (подпись)
	_________________

(расшифровка подписи)

Приложение №4

К Административному регламенту

ЖАЛОБА НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ)

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

Исх. от _____________ N ____
*  Полное наименование юридического  лица,  Ф.И.О. физического лица___________________________________________________________________

* Местонахождение  юридического  лица, физического лица _______________________________________________________________________

   (фактический адрес)

Телефон: _____________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________________________________

Код учета: ИНН _______________________________________________________________

* Ф.И.О. руководителя юридического лица ________________________________________

* на действия (бездействие):

_______________________________________________________________________

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа )

* существо жалобы:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(краткое изложение обжалуемых действий (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с действием (бездействием) со ссылками на пункты регламента)

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения.

Перечень прилагаемой документации

МП

(подпись  руководителя  юридического лица, физического лица)